
 

DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019   Pagina 1 di 3 

 
DISPOSIZIONE N.             /DG 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 

giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 
6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito l’Istituto Superiore per 
la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

 
PRESO ATTO del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente 

e della tutela del territorio e del mare “Regolamento recante 
norme concernenti la fusione dell’APAT, dell’INFS e 
dell’ICRAM in un unico istituto, denominato Istituto 
Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA), a 
norma dell’articolo 28, comma 3, del decreto-legge 
25/06/2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 
06/08/2008, n. 133” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 
del 03/08/2010; 

 
VISTO il DPCM del 22 maggio 2017 con il quale il Viceprefetto 

Stefano Laporta è stato nominato Presidente dell’Istituto 
Superiore per la protezione e la ricerca ambientale; 

 
CONSIDERATO che l’insediamento del Presidente è avvenuto in data 17 luglio 

2017; 
 
VISTA la Delibera n.7/CA dell’8 novembre 2017 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha conferito l’incarico di 
Direttore Generale al Dott. Alessandro Bratti; 

 
CONSIDERATO che l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto in data 

16 dicembre 2017; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello 

dirigenziale non generali e non dirigenziali dell’ISPRA, 
Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-

amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, 
Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

 
VISTA la Disposizione n. 1965/DG del 20/02/2017 che individua, tra 

l’altro, i soggetti da nominarsi responsabili unici dei 
procedimenti; 

 

maria.vitellozzi
Font monospazio
2495



 

DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019   Pagina 2 di 3 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) ed in 
particolare l’art. 36; 

 
VISTI gli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, in materia di requisiti di 

idoneità morale e capacità economico–finanziaria prescritti 
per l’affidamento di contratti pubblici; 

 
VISTE le linee guida dell’ANAC adottate in materia; 
 
VISTA la legge 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione); 

 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni); 

 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 

dell’ISPRA; 
 
VISTA la legge 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento 

amministrativo); 
 
VISTI la Deliberazione n. 12/CA del 15/12/2017, con cui si approva 

il "Regolamento per la costituzione e gestione dell’Albo dei 
fornitori di beni ed appaltatori di servizi dell’Istituto Superiore 
per la Protezione e la Ricerca Ambientale" e si delibera di 
istituire un nuovo Albo; 

 
VISTA la Disposizione n. 476/DG del 12/06/2018, con la quale si 

istituisce l’Albo dei fornitori di beni ed appaltatori di servizi 
dell’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca 
Ambientale; 

 
PRESO ATTO delle 23 istanze di iscrizione all’Albo presentate dagli 

operatori; 
 
VALUTATA l’istruttoria sulle predette istanze, preordinata ad accertare la 

completezza della documentazione richiesta ai fini 
dell’iscrizione all’Albo; 

 
RITENUTO  opportuno aggiornare il Regolamento ed apportare modifiche 

all’allegato 6 “patto di integrità” dell’Albo dei fornitori di beni 
ed appaltatori di servizi dell’Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca Ambientale;  



 

DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019   Pagina 3 di 3 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DISPONE 
 
- l’iscrizione nell’Albo dei fornitori di beni ed appaltatori di servizi dell’Istituto 

Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale di n. 23 operatori economici 
di cui alle premesse; 

-  l’adozione del  "Regolamento per la costituzione e gestione dell’Albo dei fornitori 
di beni ed appaltatori di servizi dell’Istituto Superiore per la Protezione e la 
Ricerca Ambientale" e del “patto di integrità all’Albo dei fornitori di beni ed 
appaltatori di servizi dell’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca 
Ambientale”, di cui all’allegato 6, così come modificati; 

- di dare mandato al Servizio Appalti e Contratti Pubblici di provvedere alla 
pubblicazione dell’elenco fornitori, unitamente alla ulteriore documentazione 
connessa, sulla pagina internet dell’Istituto, nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

 
Roma,  
 

Il Direttore Generale 
Dr. Alessandro Bratti 

 

maria.vitellozzi
Font monospazio
23 giugno 2020



Pagina | 1  
 

 
 

ALBO DEI FORNITORI DI BENI ED APPLTATORI DI SERVIZI DELL’ISPRA 
ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI 

1° semestre 2020 

 

N. SOCIETÁ SEZIONE DIVISIONE CATEGORIA SOTTOCATEGORIA 
FASCIA DI 
IMPORTO 

1 AES S.r.L 1 9 

10 

20 

9.10.1 

10.30.1 

20.10.2 

9.10.1 

10.30.11 

20.10.23 

 

4 

2 AGRISTUDIO S.r.L 1 6 

7 

14 

6.40.1 

7.10.1 

14.30.1 

6.40.13 

7.10.14 - 7.10.15 - 7.20.12 

14.30.14 – 14.30.15 

4 

3 AIR FIRE S.p.A. 1 

2 

19 

24 

19.10.1 

24.10.1 

19.10.14 

24.10.12 

4 



Pagina | 2  
 

4 AZZURRA LOGISTICA S.r.L. 1 2 2.40.2 

2.40.3 

2.60.1 

2.40.22 

2.40.31 

2.60.12 

2.60.13 

 

4 

5 CARL ZEISS S.p.A. 1 

 

2 

1 

11 

24 

1.30.1 

11.10.1 

24.10.1-24.20.1- 
24.30.1 

1.30.15 

11.14 

24.10.18-24.10.19-24.20.11-24.20.14- 
24.30.11 

 

4 

6 CONFEZIONI UMBRE SRL  2 25 25.10.1 25.10.11 – 25.10.12 – 25.10.14 – 
25.10.15 

4 

7 C.P.&D. S.r.L 1 1 

1 

1.20.1 

1.30.1 

1.20.11 – 1.20.13 – 1.20. 14 – 1.20.16 
– 1.20. 17 

1.30.21- 1.30.41 – 1.30.61 – 1.30.62 – 
1.31.21 – 1.31.23 – 1.31.24 – 1.31.31 – 

1.31.32 – 1.31.41 – 1.31.42 

2 

8 DE VELLIS SERVIZI GLOBALI 
S.r.L. 

1 2 

23 

2.42.2 

23.10.1 

2.40.21 

23.10.11 

4 



Pagina | 3  
 

9 DIEM S.r.L 1 13 

19 

13.10.1 

19.10.1 

13.10.11-13.10.13-13.10.16 

19.10.16 

4 

10 IDEA Servizi Tecnici S.r.L. 1 

 

1 

7 

14 

 

1.20.1 

7.10.1 

14.30.1 

1.20.19 

7.10.15 

14.30.15 - 14.30.17 

 

1 

11 Korakodes  1 1 1.30.1 1.30.12-1.30.13-1.30.16 
1 

12 Network World Tavel Group 
S.r.L. 

1 2 

 

 

21 

2.10.1 

2.20.1 

2.30.1 

21.10.1 

2.10.11 

2.20.12 

2.30.11- 2.30.12- 2.30.13 

21.10.11 

4 

13 OPEN SYSTEM S.r.L. 1 6 6.20.2 6.20.21 – 6.20.22 -6.20.23 - 6.20.24 
6.20.25 -   

4 

14 RDM Progetti S.r.l. 1 6 6.20.2 

6.30.2 

6.20.25 

6.30.23 

4 



Pagina | 4  
 

 

 

7 

11 

14 

20 

6.40.1 

7.10.1 

11.10.1 

14.30.1 

20.10.2 

 

 

6.40.13-6.40.14 

7.10.12-7.10.14-7.10.17-7.20.12 

11.15 

14.30.11-14.30.12-14.30.13-14.30.14—
14.30.15-14.30.16-14.30.17 

20.10.24 

15 SCALO FLUVIALE SOCIETA’ 
COOPERATIVA  

1 15 15.10.2 15.10.21 – 15.10.23 – 15.10.25 – 15.10.27 
4 

16 SOGIEM SERVICE S.r.L 1 1 1.30.1 
1.30.21 – 1.30.32 --1.30.41- 1.30.61 - 

1.30.62 
4 

17 SERVIZI PER L’AMBIENTE S.r.L 

 

 

1 1 

13 

1.20.1 

13.10.1 

 
1.20.18 

 
13.10.13 

1 

18 SOCIETA’ COOPERATIVA 
EUROPA 2000 ARL 

1 2 

23 

2.42.2 

23.10.1 

2.42.21 
23.10.11 

4 

19 

 

 

TEAM SERVICE SAS 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1.30.1 

 

1.40.1 

1.30.11-1.30.12-1.30.14-1.30.15-1.30.91 – 
1.31.11-1.31.21-1.31.22-1.31.24-1.31.32-

1.31.41-1.31.42 
 

1.40.21 

1 

 

 



Pagina | 5  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRASLOCHI SCABELLI GROUPS 
S.r.L.  

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

1 

6 

 

20 

 

24 

29 

 

 

 

 

 

 

23 

6.10.1 – 6.20.1-
6.30.1-6.40.1-
6.50.1-6.60.1 

20.10.1 

20.10.2 

24.20.1 

29.10.1 

29.30.1 

29.40.1 

 

29.50.1 

 

 

23.10.1 

 
Tutte le sotto-catergorie da 6.10.11 a 

6.60.11 
 

20.10.11 
20.10.21 -20.10.22-20.10.24 -20.10.25-

20.10.26 
24.20.11-24.20.13-24.20.14-24.20.18-

24.20.19-24.20.20-24.20.21 
29.10.13-29.10.14 

29.30.11-29.30.12-29.30.13-29.30.14-
29.30.15-29.30.16 

29.40.11-29.40.12-29.40.13-29.40.14-
29.40.15-29.40.16-29.40.17-29.40.18- 

 
29.50.11-29.50.12 

 
 
 
 

23.10.11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

21 TRASLOCOMODO S.r.L 1 2 2.40.2 

2.40.3 

2.40.4 

 
2.40.21-2.40.22-2.40.23 

2.40.31 
 

2.40.41 

4 

22 WELLCOMM ENGINEERING 
SPA 

2 29 29.30.1 
29.30.16 

4 

 


		segreteria.direzione@sprambiente.it
	2020-06-23T08:52:05+0000
	Roma
	Alessandro Bratti
	ISPRA - Direttore Generale




